
Životní příběh paní Marie Jiřičkové  

(nar. 5. 10. 1943 v Praze) 

Zpracovali: Tereza Bečvářová, Kateřina Linková, Adam Luňáček, Ema Pavelková, 
Victoriya Sagaydak, Barbora Vondráčková, žáci třídy 9. A ZŠ Pražačka, Nad Ohradou 
25/1700, Praha 3 

 

 

 

 

 

Marie Jiřičková se narodila 5. října 1943 v Praze v Podolí a skoro celý svůj dosavadní 
život strávila na Žižkově v části zvané Pendrekov. Dům v ulici Na Hlídce, ve kterém stále 
bydlí, postavili její prarodiče.  

Už jako malé dítě to Marie Jiřičková neměla lehké. Ve dvou letech zažila bombardování 
nedaleko svého domu. Během války stříleli několikrát do zahrady jejich domu mladí 
nacisté z blízkých kasáren, kteří si tak krátili volnou chvíli. Později jejich rodinu opustil 
otec, který se přestěhoval do Vídně.  

Se svým starším bratrem chodila na Základní školu Pražačka, kde zažila spoustu 
veselých příhod. Podle svých slov byla úplným opakem svého hodného bratra, učení ji 
moc nebavilo. Byla to taková malá rebelka, která všechny zlobila, milovala zvířata všeho 
druhu a po svých toulkách s kamarády se vracela domů nejen s novými zvířátky, ale také 
důkladně ušpiněná.  

Po základní škole neodešla daleko, pokračovala na Pražačce i ve středoškolském studiu. 
Později vystudovala architekturu, které se věnovala jen krátce po absolvování školy. Její 
celoživotní prací a zároveň koníčkem se stalo umění, obzvlášť tapisérie a keramika. 

I když Marie Jiřičková neměla život jednoduchý, zůstává optimistkou a užívá si života.  I 
ve svém věku je velice aktivní, stále tvoří a vystavuje svá díla (jen během našeho 
natáčení měla dvě výstavy). 

Spolu s manželem vede k umění i svá vnoučata. Jejími základními životními hodnotami 
jsou rodina, víra v boha a tvůrčí práce.  

 

 

 

 

Děkujeme paní Marii Jiřičkové za vřelé přijetí a krásný příběh z jejího života. Také 
chceme poděkovat za poskytnutí fotografií z rodinného alba. 

Tým autorů 


